D. **CARD. FERRATA**, *Praef.*

L. © S.

f D. **PANICI**, Archiep. Laodicen. *Secret.*

NONANTULANA. Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sor. Mariae Diomirae a Verbo Incarnato sanctimonialis professae capuccinae in Asceterio Fanani.

Monialium Capuccinarum Institutum nova veluti luce cirescit per alteram e suis sodalibus sanctitatis fama celebratis, Mariam Diomiram a Verbo Incarnato, Genuae orta die 27 Februarii anno 1708 e parentibus Helvetiis Ioanne Serri et Teresia Curti, in sacro lavacro Mariae Teresiae nomen accepit. Adhuc infantula vitam poenitentem portendere visa est per abstinentiam singulis sextis feriis a laete nutricis. Vix quinquennis quod sibi subtrahebat cibi pauperibus donabat, et piis parentibus placere studens, primordia catechismi, quae in schola didicerat, coram illis recitare gaudebat. Ob Christi Redemptoris

cruci affixi amorem et imitationem, aspera quaeque pati exoptabat, et singulari industria doloris incitamenta quaerebat. Quum genitores Pisas sese transtulissent, in custodiam et disciplinam Monialium Ordinis S. Benedicti inibi degentium puellam traderunt. Quae post biennium in paternam domum reversa, illam vitae rationem quam a primaeva aetate et in Pisano Asceterio laudabiliter susceperat, servare perrexit, donec anno 1730, aetatis suae vigesimo secundo, in conventu Fanani penes Nonantulan! capulatarum Virginum Institutum ainplexata est. Tirocinio expleto, Dei Famula solemnibus votis sese devinxit, assumpto nomine Mariae Diomirae a Verbo Incarnato; eaque die animas piaculari igne detentas ferventissimis ad Deum fuis precibus adiuvit. In officiis sibi commissis obeundis sive tironum magistrae, sive asceterii antistitae, sive domestico sacello praepositae, mulieris fortis et virginis sapientis et prudentis in sacris scripturis commendatae retulit imaginem. Quidquid ad monasterii bonum et ad monialium perfectionem conferre existimabat, intento animo et assiduo opere consequi satagebat. In amplexu Crucis Christi cum corporis afflictatione, accedente quotidianae orationis et synaxis robore, multa adversa superavit; et in statu religioso adeo profecit, ut sanctitatis famam intra et extra claustra sibi comparaverit. Tandem Maria Diomira iam coelo matura in lethalem morbum incidit ex quo quum mortem sibi imminere persentiret, habita ad sorores pia exhortatione, extremis Ecclesiae Sacramentis communita et Apostolica Benedictione in articulo mortis recreata in pace Christi quem in corde atque ore habebat, suavissime quievit die 14 Ianuarii 1768. Pervulgato obitus nuncio, statim omnis ordo civium ex clero et populo ad funus et sepulcrum Servae Dei confluit, eius reliquias uti amoris et patrocinii pignus certatim efflagitans. Inde fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum illustris apparuit, quae subsequenti tempore adeo clara atque in dies perseverans effulsit, ut super ea Inquisitiones Ordinariae institutae fuerint ad Sacram Rituum Congregationem deinceps transmissae. Quum vero omnia in promptu essent ad disceptationem de Causa Introducenda, editis iam decretis die 5 Iulii 1898 super revisione scriptorum et die 19 Iulii 1901 super dispensatione a lapsu decennii et ab interventu et voto Consultorum, ad instantiam Rmi Dñi Bernardi M. Nardi Episcopi tit, Thebani et Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum Po-

stulatoris Generalis, atque attentis litteris postulatoris plurium Rmorum Sacrorum Antistitum, aliorumque ecclesiastica vel civili dignitate praestantium ac praesertim Monialium Glarissarum et Capuccinarum Fanani, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Lucidus M. Parocchi Episcopus Portuensis et S. Rufinae atque huiusce Causae Relator, in Ordinariis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: « *An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* » Et Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Cardinalis Ponentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Ioanne Baptista Lugari Sanctae Fidei Promotore omnibusque mature perpensis rescribendum censuerunt: *Affirmative seu signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit.* Die 10 Decembris 1901.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habuit et confirmavit, propriaque manu signare, dignata est Commissionem introductionis Causae praefatae Ven. Servae Dei Mariae Diomirae a Verbo Incarnato, die 21, eisdem mense et anno.

DOMINICUS **CARD.** FERRATA, S. R. C. *Praefectus.*

L. *m* S.

f D. **PANICI**, Archiep. Laodicen., 5. R. C. *Secret.*

EX 8. CONGREGATIONE S. INQUISITIONIS

DECRETUM: quo edicitur nullo titulo nulloque praetextu pertinere ad Superiores Regulares causas agnoscere subditorum in rebus ad s. Officium spectantibus.

Feria IV, die 15 maii 1901.

In Congregatione Generali Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis, Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales in rebus Fidei et morum Inquisitores Generales sequens tulere Decretum: Uti pluries a Summis Pontificibus sancitum est, in rebus ad S. Officium spectantibus nullo modo ad Superiores Regulares pertinere subditorum suorum causas agnoscere, nulloque proinde titulo aut praetextu posse vel debere, nisi de expresso S. Congregationis mandato de his inquirere, denun-

ciationes recipere, testes interrogare, reos excutere, iudicium instituere, sententiam ferre aut alia quavis ratione vel modo in eis sese immiscere vel manus apponere: sed quos Religiosi Viri ex suis subditis vel confratribus vel etiam superioribus huiusmodi criminum, (praesertim quod ad abusum Sacramentalis Confessionis spectat), reos vel suspectas noverint, strictim teneri, absque ulla cum aliis quibuscumque communicatione, nulla petita venia, nullaque fraterna correptione aut monitione praemissa, eos S. Officio aut locorum Ordinariis incunctanter denunciare. Ne vero sanctissimae hae leges ex ignorantia vel malitia (quod Deus avertat) negligi aut infringi contingat, Superioribus grave onus incumbere eas, quo opportunior! **p Litaverint** modo, ad subditorum suorum certam et distinctam identidem deferre notitiam earumque ab eis plenam observantiam urgere.

Quae omnia Sanctissimus Dominus Noster Divina Providentia Papa XIII, in audientia R. P. D. Commissario Generali die 17 eiusdem mensis et anni impertita, benigne approbare et confirmare dignatus est.

L. % S.

I. Can. MANCINI & R. et U. I. Notarius.

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

Petrus, recens defunctus, in testamento ad causas profanas, legatum reliquit mille florenorum in favorem causae piae. Testamentum illud, utpote destitutum solemnitate quadam extrinseca de iure civili requisita, prorsus nullum est. Resciso testamento, Ioannes, qui uti haeres ab intestato haereditatem adivit, relictum pium mille florenorum praestare omnino recusat, provocando ad sententiam Emi D'Annibale: « Quamdiu S. Sedes loquuta non fuerit, existimo non oportere inquietare eos qui, extra ditionem Pontificiam, non praestant relicta ad causas pias in testamento irritum ex iure civili ». - Utrum Ioannem, obligare possem et debeam sub denegatione absolutionis ad exolvendum hoc relictum pium? - R. Sacra Poenitentia, mature perpensis expositis, respondet: Praxim huius C. Tribunalis in similibus casibus esse ut generatim legata pia habeantur ut valida et obligatoria in foro conscientiae: facile tamen admittuntur haeredes ad compositionem cum Ecclesia vel pia causa, cui legatum est. - Datum Romae in S. Poenitentia die 10 ianuarii 1901.

B. POMPILI...S. P. *Datarius*

R. CELLI *Substit.*

EX S. CONGREGATIONE CONCILII

IANUEN.

PENSIONIS

Die 24 Ianuarii i 902.

Per summaria precum.

COMPENDIUM FACTI. Sacerdos Boraggini qui in Urbe Ianua parochiale obtinebat octo iam ab annis beneficium ad S. Xysti, se hoc beneficio abdicavit, die 4 Nov. 1897 rogatu Archiepiscopi, ut munus susciperet antecessoris in Seminario in disciplina iuris ecclesiastici. Renunciationi tamen Sacerdos Boraggini conditionem apposuit ut sibi conferatur beneficium canonicatus in Cathedrali Ecclesia; quam conditionem ratam habuit Archiepiscopus. Tunc vero nullus vacabat canonicatus qui conferretur Sacerdoti Boraggini; quocirca conventum fuit, impetrandum esse Beneplacitum S. Sedis pro imponenda pensione mille libellarum annuallium in beneficium parochiale ad S. Xyxti. - Refert Boraggini eiusmodi pensionem, neque adeo gravem fuisse beneficio parochiali quod redditibus fruitur ad sex mille libellas annuas; neque sibi nimis lucrosam, quum canonicatus Cathedrales parum excedant redditus mille libellarum.

Sacerdos Marcellus Grondona, potitus beneficio parochiali ad S. Xyxti, onus pensionis recognovit et solvit prouti effragitavit pensionatus, a die 4 Nov. 1897, quamvis fructus beneficii adeptus sit tantum die 1 Martii 1898 quum obtinuit *Regium exequatur* quod vocant.